
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “C. COLOMBO” 

Via dell’Ippocampo, 41 – 00054 Fiumicino 
Tel.n. 06/65210784 – Fax n. 06/65210777 e mail rmic83800a@istruzione.it 

 RMIC83800A  
 

 
Prot. 4297 VI.3.1     Alla Ditta Antares Soluzioni Informatiche 
             Al Sito web della Scuola 
        p.c.      Ditta Leonardo Pizzoferrato 
         Ditta AC Group Informatica srl 
 
 CIG; Z5D251A922 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  
 

per l’affidamento del SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICO-INFORMATICA 
HARDWARE E SOFTWATER DELL’ISTITUTO E DI AMMINISTRATORE DI SISTEMA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.LVO 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” così 
come modificato dal D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017;  
VISTO il D.I. 44/2001 concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativa-contabile 
delle istituzioni Scolastiche”;  
CONSIDERATA la procedura di gara indetta  con Determina Dirigenziale ed allegato Capitolato 
Tecnico di cui al prot. N. 3845/VIII.2 del 28 Settembre 2018 all’Albo d’Istituto – Amministrazione 
Trasparente – Bandi e Gare; 
CONSTATATO che sono pervenute n. 3 offerte, nei termini e con le modalità indicate;  
VISTO il verbale di valutazione delle offerte Prot. n.    /VIII.5  del  30/08/2018 con cui si è 
proceduto a comparare i preventivi acquisiti;  
PRESO ATTO che La Ditta Antares Soluzioni Informatiche  ha presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa secondo l’art. 95 comma 6 D.Lvo 50/2016 

 

DETERMINA 

In via provvisoria, per le motivazioni espresse – migliore offerta in base ai criteri stabiliti nel 
Capitolato tecnico -  l’aggiudicazione del servizio di manutenzione e assistenza tecnico-informatica 
hardware e software dell’Istituto e di Amministratore di sistema  dei Plessi Scolastici 
dell’I.C.C.Colombo per un periodo di mesi 24 a partire dalla stipula del contratto, alla Ditta Antares 
Soluzioni Informatiche. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico che dovrà 
pervenire entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente atto all’albo dell’Istituzione Scolastica. 
Trascorso tale termine l’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva. Il 
presente Avviso è pubblicato all’Albo e sul sito internet dell’I.C.C.Colombo all’indirizzo 
http://www.iccolombo.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
  Fiumicino, 22 Ottobre 2018 
                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
         Dott.ssa Maria Pia Sorce 
                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell’art.3 c.2 D.Leg. 393    



 
                    
 


